
3.6.21.7
'■*$ Asne Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + H0CMT1EF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 141.2 - Provizorní chodník 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 141.2A - Provizorní chodník - zřízení

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 141.2A/001

Číslo ZBV: 

061.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Dle Dodatku k Zásadám organizace výstavby došlo k úpravě řešení zajištění výluky tramvajové trati, které bylo uvažováno 
již v Zadávacím řízení. Na základě domluvy s Dopravním podnikem města Brna, a.s. bylo rozhodnuto, že dojde k úplné 
výluce, která bude řešena formou náhradní dopravy. Tato změna byla řešena již v ZBV č. 10.
V této Změně č. 61 je řešeno zrušení zřízení provizorního chodníku. Ten měl být zřízen z důvodu realizace stavby za 
částečného provozu. Vzhledem k tomu, že se přistoupilo k úplné výluce, nedávalo zřízení chodníku smysl, 
protože chodník by nebyl průchozí tak, jak předpokládala zadávací dokumentace.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-341 413,04 0,00 -341 413,04

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum M W -
Supervize jméno datum" ^ ‘ OB- 2022
Správce stavby jméno datum 1 (} '0 8 '  2022f

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou V provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí
je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle 51. 13.2 Smluvních 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Smlouvě nedotčeny. Smluvní 
podmínek. Na důkaz toho

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
němice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jm éno „,J «-M- ®

Zhotovitel jméno
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

5



f Ifc
Aspe Finna: Společnost Žabovřeská-EUROVIA + HOCHTIEF + JTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek- 7ro ZBV číslo: 061.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Bm o, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 141.2 - Provizorní chodník

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 141,2A - Provizorní chodník - zřízení

Skupina Změn: 5

Poř. Množství Množstvi ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
Č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 17310R. z e m n í  k r a jn ic e  a  d o s y p á v k y  se

z h u t n ě n ím
2 18110. ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V

HORNINĚ TŘ. 1
3 56334. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE š t ě r k o d r t i

TL. DO 200MM
4 582611. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE 

ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE 
Z KAM

5 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ
100MM

Celkem 341 413,04 -341 413,04 0.00 0,00 -341 413,04 - 100,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

?DZDatum: Datum: 6



0 V
As ne Firma: Společnost Žabovfeská- EUROV1A + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z

3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 11 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 14 1.2 - Provizorní chodník 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 141.2B - Provizorní chodník - odstranění

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 141.2B/001

Číslo ZBV: 

062.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Dle Dodatku k Zásadám organizace výstavby došlo k úpravě řešení zajištění výluky tramvajové trati, které bylo uvažováno 
již v Zadávacím řízení. Na základě domluvy s Dopravním podnikem města Brna. a.s. bylo rozhodnuto, že dojde k úplné
výluce, která bude řešena formou náhradní dopravy.V této Změně č. 61 je řešeno zrušení zřízení provizorního chodníku. Ten měl být 
zřízen z důvodu realizace stavby za částečného provozu. Vzhledem k tornu, že se přistoupilo k úplné výluce, ZBV č. 10, nedávalo 
zřízení chodníku smysl,
protože chodník by nebyl průchozí tak, jak předpokládala zadávací dokumentace.

Údaje v ICč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-87 800,14 0,00 -87 800,14

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorsky7 dozor) jm éno I P T
SuDervize jméno

Správce stavby jméno

datum \ j  v  ^ podpis
. ,  0 3 -Ó87 W  ridatum_______________ podpis

datum”) 0 "08" 2022 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který' je součástí výše uvedené Stavby, budouv provedeny v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí
je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho 
připojují přislušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
něrnice GR č. 18/2017 v platném zněni) jméno datum 1 0 -08- 202&dPis

Zhotovitel jméno datum 4 / . Z 4 ,
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

íodpis

Číslo paré:



Příloha č.9 Strana: 1'M A spe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + . ;TERRA

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 062.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno. VMO Žabovřeská 1-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 141.2 - Provizorní chodník
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 141.2B - Provizorní chodník - odstranění

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

P o r .

č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.

M nožství 

ve Smlouvě

M nožství vc 

Zm ěně

M nožství

rozdílu

Cena za 

m.j. v 

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Zm ěny
záporná v 

Kč

Zm ěny 

kladné v 

Kč

Cena celkem 

ve Zm ěně v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem  v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem  v 

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1

2

3

4

1I318R.

I1332R.

11352R.

12373R.

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH Z DLAŽDIC 
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO 
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A 
SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I

Celkem 87 800,14 -87 800,14 0.00 0.00 -87 800,14 - 100,00

<r-

Za Zhotovitele:

Datum: < r .< P .a z _
Za Objednatele:

Datlím: / í ; - P



5&1 Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + IiOCHTIBF + SUBTERRA_____________ Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 11 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 271 - Sanace svahů — Wilsonův les

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 271/008

Číslo ZBV: 

067.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V PDPS bylo navrženo zpevnění skalních ploch z ocelových sítí horolezeckým způsobem. Kotvení sítí mělo být 
provedeno ocelovými kotvami v rastru cca 1,5 x 1,5 m. Rozsahy nutného zasíťování měly být dle PDPS upřesněny po 
očištění poruchových zón před zahájením prací za účasti geologa a geotechnického dozoru stavby. V TZ SO C 271 je 
uvedeno, že „Počet a rozmístění kotev, se může v průběhu realizace měnit v závislosti na mocnosti odtěžených sutí a 
míře zvětrání masivu po vyhodnocení odtěžené stěny. Projeto předpokládá průběžný geotechnický a geologický sled 
stavby za spolupráce AD, kdy bude během těžby vyhodnocován stav jednotlivých částí svahu a na základě toho budou 
upřesněna místa a rozteč kotev, popř. jejich délka tak, aby byly bezpečně zajištěny nestabilní či uvolněné skalní bloky." 
Vzhledem k tomu, že skalní masiv je  nestabilní a rozpukaný, bylo nutné návrh PDPS upravit tak, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost osob pod tímto skalním svahem, pod kterým bude realizován chodník pro chodce SO 115.
Na základě výše uvedených informací byly provedeny prohlídky svahů v rámci jejich odtěžování a bylo možné návrh 
upřesnit vzhledem lc nutné ploše dočasného zajištění masivu sítěmi a také byly upřesněny délky kotev na ukotvení sítí 
tak, že byly použity svorníky délek 1,5 -  3,0 m podle míry rozpukanosti masivu v konkrétní ploše.
Projektant PDPS (AD) konstatuje, že rozsah zajištění masivu sítěmi a kotvením lze považovat za prakticky jedině možnou 
variantu z hlediska zachování povrchové stability svahu, a především bezpečnosti práce v oblasti kolem paty svahu, a to 
plně v souladu s PDPS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-925 846,74 9 752 442,35 8 826 595,61

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jupervize jméno datum Ôl̂ hflOJJLimápis
Správce stavby jméno datum 1 0  - 0 8 -  2022>odPí T

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------— ------ --------------------f  ----------------------------

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Zrněny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list, V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném zněni) jméno

Zhotovitel jméno datum 2 l podpis

Pare: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

5



&  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF +U .BTERRA Příloha č.9 Strana: I
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 067.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VM O Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů -  W ilsonův les 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů -  W ilsonův les
Poř.

č. Kód položky Název položky
pol.

1 2 3
32 28994 IR. ZPEVNĚNÍ SKALNÍCH PLOCH Z 

OCELOVÝCH SÍTÍ HOROLEZECKÝM 
ZPŮSOBEM

Nové položky
110 15521R.N Montáž ocelové sítě na skalní stěnu

prováděná horolezeckou technikou
111 15591R.N Dodávka ocelové sítě - ZNAL+PVC
113 15522R.N Montáž geomříže na skalní stěnu prováděná 

horolezeckou technikou
114 15593R.N Dodávka geomříže
115 15523R.N Montáž ocelového lana D přes 10 mm pro 

uchycení sítí prováděná horolezeckou 
technikou

117 15595R.N Dodávka lana - dodatečné vpletené
118 28464R.N Ocelový svorník R32, prováděný 

horolezecky, injektovaný pryskyřici 
Geoflex, vrt 65mm, hornina třídy 11I-1V, 
délka l,5m

119 28465R.N Ocelový svorník R32, prováděný 
horolezecky, injektovaný pryskyřicí 
Geoflex, vrt 65mm, hornina třídy III-IV, 
délka 2,0m

120 28466R.N Ocelový svorník R32, prováděný 
horolezecky, injektovaný pryskyřici 
Geoflex, vrt 65mm, hornina třídy Ill-IV, 
délka 3,0m

Změna soupisu prací (SO/PS) 

008

Skupina Změn: 4

m,|.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
ín.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
vc Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
10 11 12 14

Celkem -925 846,74 9 752 44235

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

m .

Datum: 3 ^ ^  .W o Z -T , Datum: 6



Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č. Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): D 1011/001 070.3

D 1011 - Uzemnění tunelu - tramvaj
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1011 - Uzemnění tunelu - tramvaj

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V PDPS a RDS bylo navrženo uzemnění měnírny ze zemnících pásků dle předběžně provedené geologie. Po provedených zemních 
pracích a provedených měření zemních odporů základových zemničů, zejména s ohledem na skalnaté podloží a skladbu 
zásypových zemin bylo rozhodnuto o změně původního řešení, které není vyhovující. Proto bylo zvoleno řešení, které tvoří pevný 
3D rám zemnící soustavy s dostatečnou životností, odolností před korozními vlivy
a zejména bludnými proudy a umožní provozovat kvalitní zemnící soustavu na omezeném prostoru s kvalitou odpovídající normě 
ČSN 37 6750. Pro požadované řešení byl zvolen standard zemnících soustav v dálničních tunelech. Zemnící pásky byly nahrazeny 
výztuží Fe o průměru 20 mm, které jsou svařovány do požadovaného tvaru a zároveň bude z hlediska ochrany před účinky 
bludných proudů vytvořený rám obetonován. Obetonování bude zajištěno z důvodu mechanické pevnosti zvýšenými rozměry 
krycí vrstvy se šířkou bloku cca 30 cm. Z důvodů korozních i mechanických je zvolena kvalita betonu minimálně C20/25. Na 
obetonovaný svařenec budou navařeny vývody do transformační stanice, ty jsou navrženy ze čtyř zemnících pásků uložených 
vedle sebe v šířce cca 0,5 metru. Pásky budou uloženy v betonovém loži. S krycí vrstvou betonu nad a pod zemničem. Z důvodu 
kontroly kvality uzemnění a jeho životnosti je  zemnící soustava doplněna dvěma vývody zakončenými v malé kontrolní šachtě.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-45 625,50 765 638,87 720 013,37

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno .8 M 0 3  'datum O- l* • podpis

Supervize jméno datum 0 3 ‘ OS - 2022i u í t podpis

Správce stavby jméno datum ■] f] 7f)7?P°dpis
O bjednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v

.ouladu s § 222 ZZVZ Zm ěny, je ž  jsou  podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokum entaci Zm ěny, je jíž

součástí je  i tento Zm ěnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 

Sm luvní strany shodně prohlašují, že Zm ěny dle tohoto Zm ěnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 

důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v zastoupeni Objednatele aZ hotovite le  své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jm éno datum ^ n  n o  o m o  podpis

Zhotovitel jm éno

------------------------------1—y— u t r  ZUZi------------

datum ^  2 ^ p o d p is

Paré: Správce stavby. Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

5



usí? Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF -i. 3TERRA Příloha č.9 Strana:
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 070.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1011 - Uzemnění tunelu - tramvajČíslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1011 - U zemnění tunelu - tramvaj
Poř.
č. Kód položky Název položky

pol.

1 2 3
5 27231. ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU
10 703722. KABELOVÁ PŘÍCHYTKA PRO ROZSAH

UPNUTÍ OD 26 DO 50 MM
13 741911. UZEMŇOVACÍ VODIC V ZEMI FEZN DO

120 MM2
14 741943. UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI 

OCELOVÝ PŘES 300 DO 600 MM2
16 741C11R. ZKUŠEBNÍ JÍMKA, UZEMNĚNÍ

VENKOVNÍ DO VOLNÉHO TERÉNU
Nové položky

101 272314. ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO
C25/30

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství vc 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
10 11 12 14

Celkem 171 715,58 -■15 625,50 765 638,87 ■119,31

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

2 ^ , 2  2 Z ^ 'T& 6; Z
Datlím:' Datum: 6



Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1^  Asne
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 013 - Příprava území - Pisárky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 013 - Příprava území - Pisárky__________________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

C 013/001 071.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při zemních pracích došlo dne 25.04.2022 k nálezu opěrné zdi v km 2,35. Jedná se o konstrukci, která je v kolizi s budoucími 
stavebními objekty C 141 a C 101, Nalezená opěrná zeď je cca 0,5 m pod úrovní terénu. Z projektové dokumentace je zřejmé, že 
nalezenou konstrukci je  před zahájením prací na SO C 141 a protlakem vodovodu C 361 potřeba odbourat,Tato opěrná zeď nebyla 
zahrnuta do původní dokumentace, protože nebyla provedeným průzkumem a realizovanými jádrovými vrty nalezena.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 305 082,85 1 305 082,85

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum fiv b podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno 1 U -na- 2022poípis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) jméno 10 ♦
Zhotovitel jméno datum 9 '< ř -
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis

Číslo par



Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Aspe Finna: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + S „ JTERRA

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 071

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 013 - Příprava území - Pisál ky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 013 - Příprava území - Pisárky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

11 96615R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO 
BETONU

Nové položky
101

102

13273R. 

1741 IR.

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽTŘ. I
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

Celkem 63 225,94 0,00 1 305 082,85 I 368 308,79 1 305 082,85 2 064,16



3.6.21.7
Asoe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z I

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno. VMO Žabovřeská [-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1004 - Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1004 - Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
D 1004/002

Číslo ZBV: 

073.2.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + FIOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROV1A CS, a.s.. OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: iniciátor změny: Objednatel

Předmětem změny je oprava soupisu prací PDPS. kde byla opomenuta délka zatažení kabelu do chráničky o výměře 2 175.00 m.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 72 036,00 72 036.00

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum — podpis'

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum \0 3 > '1 O 2 - Z  podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené 
souladu s t) 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sj 
Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele aZhotovitele své podpisy.

Stavby, budicí 1 provedeny v 
v dokumentaci Změny, jejíž 

ednané ve Smlouvě nedotčeny. 
13.2 Smluvních podmínek. Na

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle tj 21
Směrnice GŘ č.lS/2017 v plamem znění) jm éno

Zhotovitel__________________________________jméno
Pare: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum \0  & 7 0

datum r - ď .  2  z -podpis 
Číslo paré



Aspc Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHT1EF + ^.,BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 073.2.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno. VMO Žabovřeská [-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D  1004 - Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1004 - Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 3

Poř.
Č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

12 742PI3. ZATAŽENÍ KABELU DO CH RÁN ÍČKY - 
KABEL DO 4 KG/M

Celkem 72 036,00 0.00 72 036,00 144 072,00 72 036,00 100,00

Za Zhotovitele :/ Za Objednatele:

Datlím: c  <p. Z  Z - Datlím:
O)



Aspe Firma; Společnost Žabovfeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno. VMO Žabovřeská [-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1004 - Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1004 - Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj_________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
D 1004/002

Číslo ZBV: 

073.2.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s„ OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Objednatel

Statutární město Brno, jakožto budoucí vlastník tramvajového tunelu, žádá o zabezpečeni tramvajového tunelu na stupeň 
bezpečnosti na úrovni SIL 3 dle ČSN EN 61508 srovnatelný s tramvajovým tunelem v rámci stavby Prodloužení tramvajové trati z 
Osové ke Kampusu v Bohunicích pro zachování jednotnosti řízeni tunelů na území města Brna. Jedná se o úpravu objetu SO D 
1004, u kterého došlo ke změně koncepčního řešení oproti PDPS,. Tato změna řeší dopady změny technologie na předmětném 
objektu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Zm ěn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a  Zm ěn kladných 

celkem

-I 679 543,17 1 632 211.85 -47 331,32

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: /

Projektant (autorský dozor) jm éno datum  $ .  8  QSi podpio -

Super vize jméno datum podpis

Správce stavby jm éno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který' je součásti výše uvedené Stavby, budou 'p rovedeny  v

souladu s tj 2 22Z Z V Z  Zm ěny, je ž  jsou  podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a  oceněny v dokumentaci Zm ěny, je jíž

součástí je i tento Zm ěnový list. V ostatním  zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.

Sm luvní strany shodné prohlašuji, že Zm ěny dle tohoto Zm ěnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Sm luvních podmínek. Na

důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v zastoupení O bjednatele a  Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ Č. 18/2017 v platném zněni) jméno datum podpi:

Zhotovitel jm éno datum  "Xp- ^ ^ -■ 'p o d p i?

Pare. Správce stavby. Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pt

7



Aspc Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + -  áTERRA Příloha ě.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 073.2.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1 /42  Brno, VMO Žabovřeská í-e tapa ll

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1004 - Televizní systém vč. videodetekce -  tramvaj

002

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1004 -  Televizní systém vč. videodetekce -  tramvaj

Skupina Změn: 5

Poř. M nožství M nožství ve M nožství Cena za Cena celkem Zm ěny Zm ěny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
é. Kód položky Název položky tn.j. ve Sirtlouvč Zm ěně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Zni čně v celkem  v celkem v

pol. Kfi Kč Kě Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14
15 744Q41.F SVODIČ PŘEPĚTÍ TYP 3 (TŘÍDA D) 1-2 

PÓLOVÝ
47 75L499RN.

Ci

Připojeni ke stávajícímu CCTY systému

Nové položky
101 75L499RN. Federovaný r e d u n d a n t n í  V id e o S e r v e r  VMS

I . se záznamem

Celkem 1 679 543,17 -1 679 543,17 I 632 211,85 1 632 211,85 -47 331,32 - 2,82

Za Zhotoviteli- Za Objednatele:

Datum: 2. z Datum:
CO


